
 

令和８年２月１日 

 

各 位 

 

 

函館市民会館 館長 佐竹 卓 

 

 

函館市民会館のネーミングライツ導入について  

 

 

向春の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当財団の運営に対しまして、格別なるご支援とご協力を賜り心から

感謝申し上げます。  

さて、当財団の管理施設である函館市民会館は、函館市のネーミングライツ導

入に伴い、令和８年２月１日より愛称として「函館サーモン・まるなまホール」

となることが決定いたしました。  

地域の文化発信の拠点としての役割を担ってきた函館市民会館が、愛称の導入

により一層市民の皆様に愛される施設となるよう取り組んでまいりますので、皆

様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 なお、催事に関わるチラシやポスター等の印刷物、ホームページなどに記載す

る際には、下記のとおり表記いただきますようよろしくお願い申し上げます。す

でに作成段階の印刷物については、「函館市民会館」の表記でお進めください。  

ご不明な点については、随時お問合せくださいますようよろしくお願い申し上  

げます。 

 

記 

 

【函館市民会館に関わる表記】 

函館サーモン・まるなまホール  

 函館サーモン・まるなまホール(函館市民会館) 

    

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

函館市民会館  

TEL 0138－57－3111 

 


